
Republika e Kosoviis Kuvendi i K o m ~ C s  

KOMUNA E ISTOGUT, ZYFUi E PROKURIMIT, te cilen e perfaqeson 
Menaxheri-ja e Prokurimit z. Zize Bujupaj, Rruga "Fadil Ferati" ne njeren ane; 

Dhe . . 
NTP "ABETARE" me NRB 80131372 me pronar Behar Rama, nga Rahoveci, 
Komuna e Rahovecit ne cil&sinE e flrejtorit t& ndermarrjes nga ana tjettr, janz 
pajtuar te lidhin njt kontrate publike p2r: 

TITULLI I KONTRATES 

633 - 01 8 -51 77-1-2-1 C121 

l brendshem 633-01 8-028-R -121 C121 

Neni I Lenda . . 

1.1 PAlSJA ME KABINET TE BIOLOGJISE PER SHMU "ISMAIL QEMALI" SARADRAN 

1.2 Kontrata hyne ne fuqi m e  27.09. 2018 dhe perfundon me 27.10.2018 

1.3 Afati kohor i performances rluk mund te jete'me shume se 30. dite nga data e marrjes se 
urdhereses. 

1.4 Vendi i kryerjes se furnizimev do te jete SHMU "ISMAIL QEMALI" SARADRAN 

Neni 2 Ligji i aplikueshem 

2.1 Ligji i zbatueshem do te jete sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04L-042 p k  Prokurimin Publik te 
Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotbuar me ligjin Nr. 04L-237, ligjin Nr. 05L-068 dhe 
ligjin Nr. 05L-092 Per ~eshtjet qe nuk mbulohen me dispozita te kontratb, zbatohen ligjet ne ' 

fuqi ne Kosove. Juridiksioni do te jete gjykata perkatbe ne fishtine. 



Neni 8 . . Vonesat ne ekzekutim . 
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: ; : . ,  .( , , . #  Neni 9 , . "-' . , lnspektimi dhe testimi ~~~!~;;!:;,;.;.;j~~i,~:.~r!,; . . . . . . . . . . . . .  ..I..'...li;l,..r.;t. ,!,,,,;:. ~L~8!~~'~~~j~,~ ' . ! ! .<, ; , i ! .~, :  s.t . :I.!.. - >&..:!!:;!-,. . . .  i!!,:;',;; '; ;>;;: . : , 
# # ,  .. '!I,!:!;?. ;,,..{J>,V sP' $1,  tv,, . . 
!.:.!;:I,, .!.,..!,..'" ' .',. :,!,.,;' I ( . , b ;  - 9.1 ~utoriteti kontraktues do ti4 kete ti2 drejta qe hek$d&heie tedf%pektojE, kontrolloj~, mas= 

I ,  , ::n''.. +,;- ' 
p ; , t , , < ,  . . 

' dhe testoje komponentet, materialet,.dhe'mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, ' . -. . (\,o: ;<, ,, ,;',l,l,;; , 
'V, 1.;. . , .  . , $ ,  ,!? i!;,: . , .. ,. ., ; .,. fabrikimit apo prodhimit te @aredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar . '  '. : . .' . ' .  . 

T;,;c,d!T,',\ q,;.i; ,,,A . . . . .  :;, 
A:. .  ,I . . .  , 

. (. _ '  ', I. , 
, sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoje nese 'komponentet, materialet dhe mjeshteria kane 

~g; . :~ .~ : : .  .!, j, !;.';,' cilesine dhe sasine e kkkuar. . . 
. . 

' r,,;.:: (1 . p;,, : :: , 2 . : ., , . .  - . . . . .  ;p,.;;: ;;,, . . . .  . . .  . . .  
? d,. i' ; , ,J, ';:, 

. . . . . . . . .  Neni 10 ' ' '. i Nen-kontraktimi . . .  . .. 

- 10.1 Nje nenkontrate do te jete e vlefshme yetem nese eshte nje marreveshje me shkrim me te . , . ' . ., . 
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete. Operatori ! . ., . , ,  < '  

Ekonomik nuk duhet te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti 
... Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Op'eratorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 i;us.$:g.i>:..~':.: .. - 

diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk Ieshohet autorizimi. 
. . .  . . . . . . . . . .  . . . . , , , . , . , . 

. . . .  .: ;' . .  :!(.i ,-..' .!. : : - . 
, . 

. . .@... - 

Neni I 1  Nderprerja e ~ o n t r a t ~ s  .nga Autoriteti kontraktues , , . . .. . :;..:I.... . : . . . . . .  . . 
. . " . . . . . . .  ,..!. .;r. .';-. ?". 

. . . . . .  . . 
. . . '.... ' . . : . . . . . .  , ?A:., f.:':'; . . 

. . . . . . . .  ..--::.,. . . . - .  . . . . .  . . . . .  .' . * -,. ,- .. , =I:;?.:. .:: - :. 
I I . 

5.. ::.' 11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim, . . .  
I ' ta nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i 

realizoj obligimet e veta sipas kontrates; 'b)' Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin.2.: ;' '-. -.: -'.*-.:?J:~ . 
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo 
nenkontraten pa..autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). ~ s h t e  denuar nga nje 
gjykate per nje shkelje qe ka te beje me sjellje profesionale, permes nje gjykimi .qe ka'fuqine e -::.,i.!i.$:,&$? , .: 
res-judikata; g) Operatori ekonornik i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata.per 1:; :,.';:%$$;%p 

- mashtrim,' korrupsion, perfshirje ne ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal I,:;:'.;!'I . .... . ' 
qe i demton interesat e pergjithshme. financiare; h) shfaqeLndonj0 ... paaftgsi. .tjeter . .  ligjoge .qe . . . . . . .  ,i . :. . . .  :; ........... . . .  ... - .  " -  ..,.: .- L. :.:;' ';.. " pengon realizimit te kontr'ates. 

%:,;< :,jfti2,c: . . . .  ., j2'2 ,i; I,...F 2.: ' ,.!;/,,,'.,;j.$$$7 
;,:; (;:;:;;;;? ,Y.: ,; , .) . I , .  :,J'*A!! 

Neni 12 . Nderprerja e Kontrates nga Operatori Ekonomik .. ,. . . . ,. 

. . .  . . .  . .  . . - .  
12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmGruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund th . . ' . 

. . .  nderpred kontraten n k e  Autoriteti kontraktues: a) Nuk amn t'i paguaje Operatorin Ekonomik shumen qe 
duhet te paguhet brenda periudhes se saktesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotBsoje obligimet , . . . .  

e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte ne gjendje per te . 
. . . . . . . . .  kryer nje pjese materiale te kontrates per me shume se 180 dite, per arsye qe nuk jane specifikuar , , 
, ,.* . 

ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te 0 eratorit Ekonomik. . . . .  ,,, :. ,,,>, :,I , ) , , ( . , 2 ,  ; ! )8rt,~.<,:.#j$i:t .,,, ;7.y%;,<[l,,?.: . - ,  ......<< ${,,;.,!; ;[,, <;:, , , , , , ,  ; ;f$'i:,I. t.; 'L ' 
; ,.! " ..... & " "  , .. : ' 8 .  8 .  ... , '  . 

, , , , :; ..!;. ,,,;- , 7 ,; <. ,).!,;,.ik;,Yl? ,,,, ,;j:;',;! : 'Vt5G' %;.A 8 .  :,. . 
. . ' .  , , ': ,: !,, , , i  :xi,!:: . y,;;,;!,;.j;j2!,!?;, ,..,:~.,!q,i.,>,~'.<;:?:~.l . . . . . .  i~~2,~,,r~~i~;;,~:,~,$~:<,,~,~~~~,~:'~/.'.~.' , , ~  ', : ..: ;. , -, . ,. , . , I  ,. . . :,?;\?;., 8 

,fe!,$p;;,'?: i ' .. .! ,, , .. .',, . I 

.,. . u:;;', Neni 13 Zgjidhjae mosmarreveshjeve me procedure gjyqesore 
,, , . ,. 

13.1 N&e nuk mund te arrihet zgjidhje k d a  30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore * . . ' 
. . . .  

p k  zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te.k&koje ose vendirn nga gjyqi; ose , ::'> , L ,  
I .  .,;. 

vendim arbitrim. . . .  
, . 

- .  . , .  . I . .  , . -.. 
13.2 Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se 

' 

kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te 
dorezohet ne Gjykafa Themelore - Departamenti per Ceshtje Ekonomike. 




